V '-

Р о с с и й с к а я '  Ф е д е р а ц и я
И р к у т с к а я  о б л а с т ь

Муниципальное образование “Тайшетский район”
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " S 5  " декабря 2022 года

О внесении изменений в постановление
от 18 марта 2022 года № 188 "О штабе по
обеспечению устойчивого функционирования
экономики в муниципальном образовании
"Тайшетский район"

В целях обеспечения реализации Национальных проектов Российской Федерации и
взаимодействия органов государственной власти Иркутской области, территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления
муниципальных образований Тайшетского района Иркутской области и иных организаций
по вопросам, направленным на обеспечение устойчивого функционирования экономики,
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Распоряжением Губернатора Иркутской области от 5 марта 2022 года № 62-р "О штабе по
обеспечению устойчивого функционирования экономики Иркутской области", статьями
22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район
Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав профильных рабочих групп штаба по обеспечению устойчивого
функционирования экономики в муниципальном образовании "Тайшетский район",
утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 18 марта 2022 года
№ 188 "О штабе по обеспечению устойчивого функционирования экономики в
муниципальном образовании "Тайшетский район" (в редакции постановлений
администрации Тайшетского района от 5 апреля 2022 года № 240, от 8 апреля 2022 года №
269, от 15 апреля 2022 года № 292, от 06 мая 2022 года № 358, 13 декабря 2022 года №
1003), следующие изменения:

1) в составе профильной рабочей группы по экономике и промышленности:
вывести из состава:
Пулярова Евгения Валерьевича;
ввести в состав членом:
Рабиновича Владимира Ефимовича -  директора ОП "Тайшетские тепловые сети"

АО "Байкалэнерго" (по согласованию);
2) ввести членами профильной рабочей группы по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижению
административного давления по вопросам миграции:

Злобина Сергея Павловича -  начальника отдела мобилизационной подготовки, ГО
и ЧС администрации Тайшетского района;

Кузора Евгения Евгеньевича -  начальника Западного поисково-спасательного
отряда (г. Тайшет) областного государственного казенного учреждения "Пожарно-
Спасательная служба Иркутской области";

3) ввести членами профильной рабочей группы по информационному
сопровождению ситуации, связанной с негативным воздействием на экономику и

социальную сферу последствий военных санкций в отношении граждан Тайшетского
района и юридических лиц:

Климанову Наталью Викторовну -  начальника Управления экономики и
промышленной политики администрации Тайшетского района;

Злобина Сергея Павловича -  начальника отдела мобилизационной подготовки, ГО
и ЧС администрации Тайшетского района;

4) ввести членом профильной рабочей группы по вопросам экологической
безопасности:

Мозговую Ольгу Сергеевну -  начальника отдела жилищно-коммунального
хозяйства Комитета по управлению муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района.

2. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову J1.B. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайпп

Мэр Тайшетского района А.В. Величко